
Staw kąpielowy może stać się basenem
Napisano dnia: 2021-10-09 19:05:03

ZŁOTY STOK  (inf.  wł.).  Duże nakłady, które należałoby ponieść na przygotowanie stawu
kąpielowego do minionego sezonu letniego były przyczyną niepodjęcia tych prac. Gmina nie
podołałaby wydatkom samodzielnie, dlatego nie od dziś jej przedstawiciele śledzą programy
nie tylko rządowe, które niosą dofinansowanie.

Staw kąpielowy wymaga unowocześnienia

- Ten basen jest u nas potrzebny, bo sąsiednie gminy, tj. Kamieniec Ząbkowicki, Stoszowice i Bardo
takiego obiektu nie posiadają. Ich mieszkańcy na pewno chętnie by z niego skorzystali, gdy stanie się
dostępny. I w tę stronę zmierzamy - komunikuje burmistrzyni Grażyna Orczyk. - Tym bardziej, że
mówiąc o rozwoju turystyki  w Złotym Stoku i  gminie chcemy przybyszom zapewnić dostęp do
kolejnej atrakcji, czyli przywodnego relaksu.

W warunkach podgórskich staw kąpielowy do tej pory służył średnio przez 6 - 8 tygodni, od czerwca
do  września.  To  zbyt  mało,  aby  mógł  on  zarobić  na  siebie.  Obecne  wymagania  sanitarne  i
przeciwpożarowe oraz  WOPR-owskie  dla  takich  obiektów są  daleko  idące.  Muszą  mieć  stałych
ratowników,  odpowiadać  wszelkim  normom  bezpieczeństwa,  równocześnie  zapewniać  pewien
komfort wypoczynku.

- Zleciliśmy wykonanie ekspertyzy funkcjonalno-użytkowej złotostockiego stawu. Wynika z niej, że
ma on zbyt wiele niedomagań, aby w takim stanie - jak teraz - miał dalej służyć. Wskazano na
niezabezpieczone  odpowiednio  elementy  kamienne,  schody  bez  barierek,  zużyte  pomosty,
niefunkcjonalne przejścia i  inne  -  informuje G.  Orczyk.  -  Myśląc o jego przebudowie na basen
konieczne będzie wydanie sporej sumy, przekraczającej gminne możliwości.

Projekt zakłada, że powstanie niecka z torami pływackimi i niecka z placem zabaw wodnych dla
dzieci.  Obok powstanie tężnia solankowa i  pole do minigolfa -  w ich przypadku z całorocznym
użytkowaniem. Nie zabraknie miejsca do plażowania.

Urząd burmistrza przygotował ten program funkcjonalno-użytkowy z zamysłem złożenia go w formie
wniosku, w ramach naboru ogłaszanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Jeśli Złotemu Stokowi
zostanie  przyznana  dotacja,  to  jest  przygotowany  do  przeobrażeń  na  dotychczasowym  stawie
kąpielowym.
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